
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 

 

 

- 1 - 
 

ZÁPIS  ZE SCHŮZE VV ČGF  Č. 06 / 2022 

DATUM: 14.12. 2022, MÍSTO: PRAHA 
 
Přítomni:  Jaromír Labonek (JL), Zuzana Mohylčáková (ZM),Renáta  Řehořová (RŘ), Barbora Svatošová 

(BS), Lenka Šotolová (LŠ),  Martin Vlk (MV), Vladimír Zeman (VZ), Silvie Brandová (SB),            
Anna Malá (AM).- příchod  12.30 hod  

 
Omluveni: Petr Gryga (PG), Jan Chrudimský (CH), Jan Pravda (JP) 
Hosté: Jan Řádek (JŘ) - předseda RK  
 
Sekretariát:    Roman Slavík (RS), Michal Šotola (MŠ) 
 
 
Program:  

 
1. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF 

    
2. Zprávy sekretariátu ČGF  

  domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)   
  zahraniční agenda (FIG, EG) - účast ČGF na kongresech 
  čerpání rozpočtu ČGF 2022 včetně dotací NSA 
  termín oponentur plánů reprezentačních výběrů ČR (leden 2023) 
  termín oponentur plánů SpS SCM, VSCM, OSpS, SA (leden 2023) 
  stížnost na vyloučení A.Pluhařové z oddílu SG T.J. Sokol Kampa  
  ostatní zprávy sekretariátu 

  
3. Informace o dotačních výzvách NSA pro rok 2023 

  návrh dotace na činnost registrovaných oddílů/klubů 2023 
  návrh úprav Metodických pokynů SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA 

  
4. Návrh na přijetí nových kolektivních členů ČGF 

  Sportovní klub ZŠ Východní Opava 
 
5. Zprávy z technických komisí 

 
6. Různé 

  Anketa Gymnasta/-ka roku 
______________________________________________________________________________ 

 
 

1. Zahájení schůze, schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF  
 

Martin Vlk, předseda ČGF, zahájil v 10.45 hodin schůzi VV ČGF přivítáním přítomných členů. Následně 
VV ČGF schválil návrh programu jednání a přistoupil ke kontrole zápisu z minulé schůze. 
 

Usnesení 1/14-12-2022    VV ČGF schválil program jednání schůze a Zápis č. 05/2022 ze schůze VV 
ČGF ze dne 19.10.2022. 

(pro-proti-zdr.: 8-0-0) 
 
 
 



 

- 2 - 
 

Úkol 4-09-02-2022       Zaslat na sekretariát ČGF návrh Statutu Lékařské komise ČGF. 
  Z: Hrazdira, Jindra, Dračka                T: 28.2.2022 
  Úkol trvá  

    
2. Zprávy sekretariátu ČGF 
      
  Domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)  

    
- Národní sportovní agentura (NSA 

 
- Výzva 25/2022 Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2023  
   Termín pro podání žádosti:  30.12.2022 do 12.00 hod  
 

Úkol 1-14-12-2022       Podat žádost o dotaci NSA na rok 2023 – Výzva 25/202. 
  Z: Slavík                  T: 29.12.2022 
  Úkol trvá  

 
- Výzva 31/2022 Významné sportovní akce 2023  
   Termín pro podání žádosti:  30.12.2022 do 12.00 hod  
   ČGF nebude žádost podávat. Minimální výše rozpočtu akce 3.500.000 Kč. 
 
- Výzva 32/2022 Významné sportovní akce mimořádné důležitosti 2023  
   Termín pro podání žádosti:  30.12.2022 do 12.00 hod  
    ČGF nebude žádost podávat. Jedná se o akce s vydaným usnesením Vlády ČR. 

 
- Český olympijský výbor (ČOV)  

 
- Možnost úhrady dodatečných nákladů na účast na Světových hrách 2022  

ČOV informoval o možnosti proplacení dodatečných nákladů spojených s účastí parkouristů                              
na Světových hrách 2023. ČGF již nedisponuje dodatečnými účetními doklady souvisejícími s účasti                  
na Světových hrách, které by mohly být ze strany ČOV proplaceny.  
 

- EYOF 2023, 23.-29.7.2023, Maribor / SLO  
ČOV zaslal ČGF základní informace o EYOF 2023. Informace byly předány dále TK SGM  a TK SGŽ.  
 

- Závod OH nadějí 2022  
ČOV informovala zainteresované sportovní svazy, že v letošním roce neposkytne ČOV finanční 
příspěvek na pořádání nebo na účast na Závodech OH nadějí. Důvodem je dle ČOV údajná 
nedostatečná dotace NSA na činnost ČOV v roce 2022.  
 

- Česká unie sportu (ČUS)  
 
- Info z VV ČUS (8.11.2022): https://www.cuscz.cz/novinky/zprava-z-vv-cus-konaneho-8-11-2022.html 
- Info z VV ČUS (6.12.2022): https://www.cuscz.cz/novinky/zprava-z-vv-cus-konaneho-6-12-2022.html 
- Zpravodaj ČUS č. 8/2022:   https://www.cuscz.cz/files/3165MGR.pdf 
- Zpravodaj ČUS č. 9/2022:   https://www.cuscz.cz/files/3176N2E.pdf 

 
- Porada předsedů sportovních svazů, 23.11.2022, Praha   

MV informoval členy VV ČGF o průběhu jednáním, informacích vedení ČUS a závěrech jednání. 
 

Usnesení 2/14-12-2022   VV ČGF bere na vědomí informace z ČOV, NSA a ČUS. 
 

 Zahraniční agenda (FIG a EG) - účast ČGF na kongresech 
 

- Mezinárodní gymnastická federace (FIG) - informace o činnosti 
 
- informace ze schůze EC FIG (9.-10.11.2022, Istanbul / TUR) 
- alokace MS AER 2024 (Pesaro / ITA), MS AKR 2024 (Holon / ISR) 
- schváleny nové závody SP 2023: TRA 3.-5.8. (Palm Beach / USA), AER 13.-15.10. (Bukurešť / ROU)  
- sympozium „Our Safe Sport Journey“ (1.-2.11.2022, Liverpool /GBR): možná účast během MS SG 



 

- 3 - 
 

- Kongres FIG (11.-13.11.2022, Istanbul / TUR): O průběhu a závěrech Kongresu FIG informoval RS, který 
se kongresu zúčastnil společně s VZ a Sottirulou Landyšovou zastupující moderní gymnastiku.  
 

- European Gymnastics (EG) - informace o činnosti  
 

- Mezinárodní kurz rozhodčích TeamGym (11.-12.2.2023, online)  
- Mezinárodní kurz rozhodčích TeamGym (24.-26.2.2023, Inverclyde / GBR) 
- Možnost podání přihlášky na pořádání níže uvedených soutěží a akcí: 

2024 ME TeamGym 
2025 ME SGM, ME SGŽ, ME AER, ME AKR, Kongres EG 
2026 ME SGM, ME SGŽ, ME MG, ME TG, Golden Age, Eurogym, Eurogym Gym for Life 
2027 ME SGM, ME SGŽ, ME MG 

 
- European Gymnastics (EG) - volební kongres 

O průběhu kongresu, volebních výsledcích a závěrech informoval MV, který byl vedoucím delegace ČGF. 
Kongresu se dále zúčastnili stávající vedení EG a členové TK EG VZ, PG, Hana Liškářová a Anna 
Majerová, které kandidovala do TK TG. Z hlediska volebních výsledků nebyl kongres pro ČGF příliš 
úspěšný. Neuspěli kandidáti ČGF na členy TK TRA a TK TG. Jako člen Lékařské komise pokračuje               
MUDr. Luboš Hrazdira.     
 

Usnesení 3/14-12-2022   VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti FIG a EG včetně informací     
z  průběhu Kongresu FIG a Kongresu EG.  

 
 čerpání rozpočtu ČGF 2022 včetně dotací NSA 

 
       RS informoval o stavu čerpání rozpočtu ČGF 2022 včetně čerpání dotací NSA 
 
Usnesení 4/14-12-2022   VV ČGF bere na vědomí informace o čerpání rozpočtu ČGF 2022 včetně 

čerpání dotací NSA. 
 
  termín oponentur plánů reprezentačních výběrů ČR (leden 2023) 

 
       RS požádal VV ČGF v souvislosti se zněním Rozhodnutí NSA PSS22-00102 o stanovení termínu 

Vyhodnocení výsledků státní reprezentace za rok 2022, jehož součástí budou také oponentury plánů 
reprezentačních výběrů na rok 2023. 

 
       VV ČGF stanovil termín 19.1.2023. TK zašlou plány přípravy reprezentačních výběrů nejpozději do 

31.12.2022. 
 
Usnesení 5/14-12-2022   VV ČGF stanovil termín Vyhodnocení výsledků státní reprezentace za rok 

2022 a termín oponentur plánů reprezentačních výběrů na rok 2023: 
19.1.2023.  

(pro-proti-zdr.: 8-0-0) 
 

Úkol 2-14-12-2022        Zaslat pozvánky na Vyhodnocení výsledků státní reprezentace za rok 2022             
                                           a oponentury plánů reprezentačních výběrů na rok 2023. 

       Z: Slavík                 T: 9.1.2023 
   

  termín oponentur plánů SpS SCM, VSCM, OSpS, SA (leden 2023) 
 

       RS požádal VV ČGF v souvislosti se zněním Rozhodnutí NSA PSS22-00102 o stanovení termínu 
Vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2022, jehož součástí budou také oponentury plánů 
činnosti SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA na rok 2023 a hodnocení jejich činnosti v roce 2022. 

 
       VV ČGF stanovil termín 25.-26.1.2023, přičemž vyhodnocení a oponentury proběhnou online formou. 

 
Usnesení 6/14-12-2022   VV ČGF stanovil termín Vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2022 

a termín oponentur plánů činnosti SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA na rok 2023 
a hodnocení jejich činnosti za rok 2022: 25.-26.1.2023 (online forma).  

(pro-proti-zdr.: 8-0-0) 



 

- 4 - 
 

Úkol 3-14-12-2022         Zaslat pozvánky na Vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2022              
a termín oponentur plánů činnosti SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA na rok 2023 
a hodnocení jejich činnosti za rok 2022. 
Z: Slavík, Řehořová                 T: 15.1.2023 

 
  stížnost na vyloučení A.Pluhařové z oddílu SG T.J. Sokol Kampa  

          
         VV ČGF se zabýval dopisem manželů Pluhařových ze dne 28.11.2022 adresovaný předsedovi ČGF           

a předsedovi RK ČGF který byl doručen na sekretariát ČGF doporučenou poštou dne 6.12.2022. 
Předmětem dopisu je žádost o pošetření „ukončení spolupráce“ trenérky oddílu SG T.J. Sokol Kampa 
Petry Stejskalové s jejich dcerou Alžbětou Pluhařovou, registrovanou závodníci sportovní gymnastiky 
T.J. Sokol Kampa. 

 
          VV ČGF požádal přítomného předsedu RK o prošetření události popsané v dopise včetně zjištění 

stanoviska oddílu SG T.J. Sokol Kampa ke skutečnostem uvedených v dopise manželů Pluhařových. 
 
         VV ČGF zároveň pověřil předsedu MV o vypracování odpovědi ČGF ve spolupráci s advokátní 

kanceláři zastupující ČGF a její zaslání manželům Pluhařovým.       
 
 Úkol 4-14-12-2022        Zaslat manželům Pluhařovým odpověď na jejich dopis a v něm obsaženou  

žádost o prošetření události popsané v dopise. 
    T: Vlk        T: 15.1.2023 
  
 ostatní zprávy sekretariátu  

 
-  UNIS 2023  

 
RS informoval o projektu UNIS pro rok 2023 určenému pro sportovce studující VŠ, do kterého byli 
zařazeni sportovní gymnastka Dominika Ponížilová a sportovní gymnasta Radomír Sliž. 
 

Usnesení 7/14-12-2022   VV ČGF bere na vědomí informace o projektu UNIS 2023 a zařazených 
sportovcích ČGF. 

 
- Odměny sportovců a trenérů za výsledky na ME/MEJ 2022, MS 2022 a WAGC 2022  

 
RS a VZ předložili VV ČGF ke schválení návrh finančních odměn za výsledky dosažené na ME/MEJ 
2022, MS 2022 a WAGC 2022 ve 2. pololetí 2022. 
 

Usnesení 8/14-12-2022   VV ČGF schválil finanční odměny sportovcům a trenérům za výsledky 
dosažené na ME/MEJ 2022, MS 2022 a WAGC 2022 v 2. pololetí 2022. 

 
Úkol 5-14-12-2022         Provést administraci a vyplacení finančních odměn sportovcům a trenérů 

za výsledky dosažené na ME/MEJ 2022, MS 2022 a WAGC 2022 v 2. pololetí 
2022. 

    T: Slavík, Zeman      T: 31.12.2022 
 

- Zkoušky mezinárodních rozhodčích FIG - leden/únor 2023  
 

FIG pořádá během února 2023  v Laussane (SUI) zkoušky  pro zájemce z řad mezinárodních rozhodčích 
s platnou kvalifikací, kteří mají zájem zvýšit si svou kvalifikaci (max. 2). Do termínu 28.11.2022 projevil 
zájem  Pavel Mlýnek a Martin Uhlíř (oba SGM), kteří se zúčastní zkoušek se souhlasem TK SGM na její 
náklady. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 5 - 
 

3. Informace o dotačních výzvách NSA pro rok 2023 
 

RS informoval VV ČGF o kritériích a podmínkách pro čerpání dotace NSA na rok 2023 v rámci Výzvy 
25/2022 Podpora sportovních organizací svazového charakteru. V souvislosti se zněním výzvy požádal 
VV ČGF o stanovení kritérií pro výpočet finančního příspěvku na činnost registrovaných oddílů/klubů ČGF                    
na rok 2023 a o další úpravu Metodického pokynu pro zřizování a pokračování SpS, SCM, VSCM OSpS 
a SA  včetně přílohy 2 (Hodnocení středisek) a Prováděcích pokynů. 
 
 návrh dotace na činnost registrovaných oddílů/klubů 2023 
 
VV ČGF schválil kritéria pro výpočet finančního příspěvku na činnost registrovaným oddílům/klubům ČGF 
na rok 2023: 1. základní příspěvek 5 000 Kč , 2. velikost členské základny k 30.11.2022, 3. počet sportovců 
startujících na MČR 2022 násobený dvojnásobkem vypsaného startovného. 
 
VV ČGF pověřil sekretariát ČGF výpočtem dotace na činnost registrovaných oddílů/klubů ČGF na rok 
2023 nejpozději do 27.12.2022.  
 

Usnesení 9/14-12-2022  VV ČGF schválil kritéria pro výpočet finančního příspěvku na činnost 
registrovaným oddílům/klubům ČGF na rok 2023 (viz výše).  

 (pro-proti-zdr.: 8-0-0) 
 

 Úkol 6-14-12-2022 Provést výpočet finančního příspěvku na činnost registrovaných 
oddílů/klubů ČGF na rok 2023 na základě kritérií schválených VV ČGF. 

      T: sekretariát ČGF      T: 27.12.2022 
 
 návrh úprav Metodických pokynů SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA  
 
RS, RŘ, VZ a LŠ předložili V ČGF návrhy na úpravu Metodického pokynu pro zřizování a pokračování 
SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA, jeho Přílohy 2 (Hodnocení středisek) a Prováděcích pokynů. 

    
Usnesení 10/14-12-2022  VV ČGF schválil předložený návrh úprav Metodického pokynu pro 

zřizování a pokračování SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA včetně  Přílohy 2 
(Hodnocení středisek) a Prováděcích pokynů s platností od 1.1. 2023.   

 (pro-proti-zdr.: 8-0-0) 
 

Úkol 7-14-12-2022 Rozeslat aktualizované Metodické pokyny pro zřizování a pokračování 
SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA včetně aktualizace  Přílohy 2 (Hodnocení 
středisek) a Prováděcích pokynů  

     T: Slavík       T: 15.12.2022 
 

4. Návrh na přijetí nového kolektivního člena ČGF   
 
 Sportovní klub ZŠ Východní Opava  
 
VV ČGF projednal žádost spolku Sportovní klub ZŠ Východní Opava, z.s. (IČ: 22687378). Na základě 
doručených podkladů včetně aktuálního výpisu ze spolkového rejstříku a aktuální verze stanov spolku 
odsouhlasil jeho přijetí za nového kolektivního člena ČGF. 
 

Usnesení 11/14-12-2022   VV ČGF odsouhlasil přijetí spolku Sportovní klub ZŠ Východní Opava, z.s.  
(IČ: 22687378 za nového kolektivního člena ČGF.  

(pro-proti-zdr.: 8-0-0) 
                 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 6 - 
 

5. Zprávy z technických komisí 
 
 Komise pro ekonomiku a marketing (KEM) 

 
SB informovala o činnosti KEM za uplynulé období včetně aktivit souvisejících s pořádáním Grand Prix 
Věry Čáslavské v Brně. 
 

Usnesení 12/14-12-2022   VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti KEM za uplynulé období. 
 

SB požádala v souvislosti s rezignací RS  na funkci člena KEM o doplnění KEM o Terezu Pickovou. 
  

Usnesení 13/14-12-2022   VV ČGF odsouhlasil jmenování Terezy Pickové členkou KEM. 
 

(pro-proti-zdr.: 8-0-0) 
 
 Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 

 
VZ informoval dále o činnosti TK TRA za uplynulé období VZ včetně výsledků českých trampolinistů   
na MS 2022 a WAGC v Sofii (BUL). Informoval také o pořádání workshopů pro zájemce o DMT                
ve 2. pololetí 2022. 
 

- Mistrovství světa ve skocích na trampolíně, 15.-18.11.2022, Sofie / BUL 
Max Křivanec, Pavel Věchet 
trenér: Marcela Šefrová, rozhodčí: Radek Hanáček, vedoucí výpravy: Vladimír Zeman 
  
 Na MS startovali pouze dva senioři v kategorii mužů. Původně měli reprezentovat Pavel Věchet                           
a Matyáš Novák, ale po zaznamenání snížení výkonnosti u Nováka, byl nasazen náhradník Max 
Křivanec. Do první poloviny startovního pole se čeští trampolinisté nedostali ani jako jednotlivci, ani 
jako synchron. S přihlédnutím k tomu, že pro závodníky se jednalo o jejich MS, hodnotí reprezentační 
trenéři pozitivně dokončení obou sestav Křivance, přičemž zde udělal svůj druhý nejlepší výsledek                  
za rok 2022. U Věcheta bylo očekáváno umístění v první polovině startovního pole.  
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1662 
 

- Světový závod věkových skupin (WAGC), 23.-26.11.2022, Sofie / BUL 
11-12 let: Adéla Kořistková, 13-14 let: Dominika, Kubelková, Adéla Žirovnická 
15-16 let: Daniel Heteš, Michaela Juříčková, Lukáš Kubík, Matouš Mráz, 17-21 let: Aneta Hrudová   
trenéři: Petr Dufek, Hana Zwingerová, Petra Juříčková, rozhodčí: Petr Dostál 
vedoucí výpravy: Vladimír Zeman 
 
Obsazení jsme měli ve všech věkových kategoriích. Z deseti startů (jednotlivci i synchrony) se polovina 
závodníků umístila v první polovině startovního pole, což nelze hodnotit jako úspěch. Velkým úspěchem 
jsou tři finálová umístění: v jednotlivcích Michaela Juříčková - 7 místo, Lukáš Kubík - 8. místo)                     
a v  synchronech Michaela Juříčková s Anetou Hrudovou - 4. místo. Letošní WAGC bylo pro ČR 
nejúspěšnější v historii. 

 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1668 
 

- Mistrovství ČR družstev, 6.11. 2022, Liberec 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2373 
 

- Mistrovství ČR družstev, 3.12. 2022, Ostrava 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2370 
 
 

Usnesení 14/14-12-2022  VV ČGF bere na vědomí hodnocení účasti na MS 2022 a WAGC 2022                       
a informace o činnosti TK TRA za uplynulé období.  

 



 

- 7 - 
 

 Technická komise aerobiku (TK AER) 
 

BS informovala o činnosti TK AER za uplynulé období, průběhu finálového závodu Poháru Federací               
a školení trenérů 3. třídy pořádaném ve spolupráci s TK SGŽ. 
 
- Finále Poharu Fedrací - 4. kolo,  19.-20.11.2022, Nitra / SVK 
 

Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2575 
 

Usnesení 15/14-12-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o účasti na mezinárodních soutěžích  
a informace o činnosti TK AER za uplynulé období.  

 
 Technická komise sportovní gymnastiky žen (TK SGŽ) 

 
LŠ informovala o činnosti TK SGŽ za uplynulé období, výsledcích na mezinárodních soutěžích, průběhu 
a výsledcích mistrovských soutěží a školení trenérů 3. třídy pořádaném společně s TK AER:  

 
- Mistrovství světa, 25.10.-6.11.2022, Birmingham / GBR 

Aneta Holasová, Klára Peterková, Lucie Trnková 
trenéři: Jiří Fiřt, Stanislav Vyzina, fyzioterapeut: Jan Pokorný, lékař: Pavel Dračka 
rozhodčí: Petra Kailové, vedoucí výpravy: Roman Slavík 
 
Nejlepší a nejhodnotnější výkon předvedla dle očekávání Aneta Holasová, která obsadila ve víceboji 
45.místo se známkou 49,266 b. Škoda pádu na kladině u akrobatické řady. Nebýt této chyby, mohla 
Aneta pomýšlet i na finále víceboje. Klára Peterková absolvovala v Liverpoolu svou premiéru na MS. 
Vybrala si "nováčkovskou daň"  hned na prvním nářadí, kladině, kde měla 2 pády.  Na dalších nářadích 
pak předvedla soustředěný výkon. S celkovým součtem 45,132 b. obsadila ve víceboji 92. příčku. 

  
Lucie Trnková se v Liverpoolu představila mezi "specialistkami" na kladině a na prostných. Také pro ní 
to byla premiéra na MS dospělých. Ke kvalifikačnímu závodu nastoupila v 1. sledu. Na jejich sestavách 
byla patrná nervozita. Zaznamenala pád na kladiné (10,966 b.) i na prostných (11,100 b.).  
Výkon Holasové je povzbudivý především s ohledem na kvalifikaci na OH 2024 na  MS v následujícím 
roce 2023. Pro Trnkovou a Peterkovou byl letošní start v Liverpoolu cennou zkušeností, kterou by měly 
zúročit ve své přípravě a startech na dalších vrcholných soutěžích v následujícím období. 
 
 Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1698 
 

 
- Grand Prix Věty Čáslavské, .12.-3.11.2022, Brno 

 
Družstvo A:  
Soňa Artamonova, Eliška Drncová, Patricie Makovičková, Ema Strakošová, Vanesa Mašová,  
Alice Vlková 
trenéři: Kateřina Janečková, Kateřina Vlková 
 
Družstvo B:  
Barbora Hájková, Monika Kršková, Eliška Pisková, Zuzana Slezáková, Petra Suchánková  
trenéři: Tereza Kinclová,  
 
Výsledky na: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2322 
 

- Mistrovství ČR jednotlivkyň C,  28.-30.10.2022, Černošice 
 
Výsledky na: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2533 
 

- Mistrovství ČR družstev (Extraliga, I. liga, II. liga), 3.-4.12.2022, Ostrava 
 
Výsledky na: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2563 

 
 



 

- 8 - 
 

Usnesení 16/14-12-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o dosažených sportovních výsledcích 
členek reprezentačního družstva žen na MS SGŽ 2022 a informace                          
o činnosti TK SGŽ za uplynulé období.  

 
 Technická komise sportovní gymnastiky mužů (TK SGM) 

 
JL informoval o činnosti TK SGM za uplynulé období:  

 
- Grand Prix Věty Čáslavské, 12.-13.11.2022, Brno 

 
Družstvo A:  
Jonáš Daněk, Tomáš Kalinič, Radek Pecha, Martin Pospíšil, Joseph Smith, Jan Vachutka  
trenéři: Jaromír Labonek, Petr Hedbávný  
 
Družstvo B:  
Jonáš Daněk, Tomáš Kalinič, Radek Pecha, Martin Pospíšil, Joseph Smith, Jan Vachutka  
trenéři: Jaromír Labonek, Petr Hedbávný  
 
Výsledky na: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2322 
 

- Mistrovství ČR VS1-4,  17.11.2022, Brno 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2624 

 
- Extraliga, I. liga a II. liga družstev mužů,  3.12.2022, Brno 

 
Extraliga: T.J. Sokol Brno I, T.J. Sokol Kolín, Gymnastika Zlín, T.J. Sokol Praha Vršovice 
I. liga: T.J. Sokol Brno I, T.J. Sokol Kolín, T.J. Sokol Kladno, T.J. Sokol Poděbrady 
II.liga: T.J. Sokol Brno I A, Gymnastika Zlín, T.J. Sokol Kolín, T.J. Sokol Praha Vršovice,                                  

T.J. Sokol Kladno, T.J. Sokol Brno I B 
 

Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2625 
 
Usnesení 16/14-12-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK SGM za uplynulé období.  
 

 Komise všeobecné gymnastiky (KVG) 
 

ZM informovala o činnosti KVG za uplynulé období včetně příprav na zajištění české účasti na Světové 
gymnaestrádě 2023 v Amsterdamu (NED). Dále informovala o přípravě gymnastického kempu SGŽ 
v Dobřichovicích a gymnastického kempu SGM v Kolíně.  
 

Usnesení 18/14-12-2022   VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti KVG.  
 
 
 
6. Různé 

 
 Anketa Gymnasta/-ka roku  

 
RS požádal předsedy/kyně TK v souvislosti s Usnesením VH ČGF 2022, které ukládá uspořádat VV 
ČGF, vyhlášení ankety Gymnasta/-ka roku, o zaslání jména nejlepšího sportovce roku 2022 v seniorské             
a juniorské kategorii. 
 
Úkol 8-14-12-2022 Zaslat na sekretariát ČGF jména nejlepšího sportovce roku 2022 

v seniorské a juniorské kategorie za účelem vyhlášení ankety Gymnasta/-
ka roku.  

     T: předsedové TK AER, AKR, SGM, SGŽ, PA, TRA T: 31.12.2022 
 
 
 



 

- 9 - 
 

 Příspěvek na činnost TJ Slovan Frýdlant / Gymnastika Frýdlant 
 
RS požádal VV ČGF o souhlas s vyplacením finančního příspěvku na činnost na rok 2022 spolku 
Gymnastika Frýdlant, který je nástupnickým spolkem oddílu SG TJ Frýdlant za předpokladu doložení 
tohoto nástupnictví (doložení souhlasu TJ Slovan Frýdlant). 

  
Usnesení 19/14-12-2022   VV ČGF odsouhlasil vyplacení finančního příspěvku spolku Gymnastika 

Frýdlant za předpokladu doložení nástupnictví oddílu SG TJ Frýdlant 
(souhlas TJ Frýdlant).  

(pro-proti-zdr.: 8-0-0) 
 
 

 Finanční motivace pro předávání talentovaných sportovců do SpS a SCM  
 
MV předal členům VV ČGF materiál zabývající se předáváním talentovaných sportovců do SpS a SCM 
a finanční motivace mateřských oddílů/klubů těchto talentovaných sportovců. Materiálem se bude 
zabývat VV ČGF na svých dalších jednáních. 

 
 Analýza proveditelnosti ME 2027 ve sportovní gymnastice mužů a žen v Brně  

 
VV ČGF obdrželi v tištěné podobě Analýzu proveditelnosti ME 2027 ve sportovní gymnastice mužů                      
a žen v Brně. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: R. Slavík             V Praze dne 14.12. 2022  
 
 


